平成 29年２月 24日

各     位

会 社 名 テ ィ ー ラ イ フ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 植 田  伸 司

 （東証第一部 コード番号：3172）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 鈴 木  守

（TEL. 0547-46-3459）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29年２月 24日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年９月５日

に公表いたしました平成 29年７月期第２四半期の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので

お知らせいたします。

記

１． 平成 29年７月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28年８月１日～平成 29年１月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,771

百万円

193

百万円

189

百万円

191

円 銭

45.15

今回修正予想（Ｂ） 3,695 240 288 279 65.87

増 減 額（Ｂ－Ａ） △75 47 98 88 －

増 減 率（ ％ ） △2.0 24.6 52.1 45.9 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成28年７月期第２四半期）
3,572 187 195 179 42.21

２． 修正の理由

 平成 29年７月期第２四半期（累計）の業績につきましては、配送方法の効率化による荷造運賃の減少等に

より販売費及び一般管理費が計画を下回ったことから、営業利益が前回発表予想を上回る見込みであります。

加えて、為替レートが円安に推移したことにより、デリバティブ評価益を営業外収益として計上することと

なり、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を大きく上回る見込みであることから、

上記のとおり第２四半期連結累計期間の連結業績予想の修正をいたします。

 なお、平成 29年７月期通期の連結業績予想につきましては、前回公表した業績予想を据え置いております。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

※本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上